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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00708 708                     0.00713 100,000       99,337             0.99228
a

6,784,397         67.8

0.00156 155                     0.00039 99,292         396,801           0.99856
b

6,685,060         67.3

0.00105 104                     0.00021 99,137         495,424           0.99874 6,288,259         63.4

0.00147 146                     0.00029 99,032         494,798           0.99534 5,792,836         58.5

0.00786 777                     0.00158 98,887         492,492           0.98999 5,298,037         53.6

0.01219 1,196                  0.00245 98,110         487,561           0.98815 4,805,545         49.0

0.01150 1,115                  0.00231 96,914         481,785           0.98634 4,317,984         44.6

0.01584 1,517                  0.00319 95,800         475,206           0.98116 3,836,199         40.0

0.02190 2,065                  0.00443 94,283         466,251           0.97189 3,360,993         35.6

0.03446 3,178                  0.00701 92,218         453,145           0.95811 2,894,742         31.4

0.04959 4,416                  0.01017 89,040         434,163           0.94140 2,441,596         27.4

0.06808 5,761                  0.01410 84,625         408,721           0.92056 2,007,434         23.7

0.09164 7,227                  0.01921 78,864         376,251           0.89166 1,598,712         20.3

0.12673 9,078                  0.02706 71,637         335,487           0.85885 1,222,462         17.1

0.15766 9,863                  0.03423 62,558         288,133           0.82930 886,975            14.2

0.18618 9,811                  0.04106 52,695         238,948           0.77265 598,842            11.4

0.27794 11,919                0.06456 42,884         184,623           0.48701
c

359,895            8.4

1.00000 30,965                0.17667 30,965         175,271           - 175,271            5.7

0.00574 574                     0.00577 100,000       99,465             0.99371
a

7,587,408         75.9

0.00128 127                     0.00032 99,426         397,389           0.99880
b

7,487,943         75.3

0.00096 95                       0.00019 99,299         496,257           0.99907 7,090,554         71.4

0.00091 90                       0.00018 99,204         495,794           0.99854 6,594,297         66.5

0.00201 199                     0.00040 99,114         495,071           0.99758 6,098,503         61.5

0.00282 279                     0.00057 98,914         493,874           0.99680 5,603,432         56.6

0.00358 353                     0.00072 98,635         492,294           0.99599 5,109,558         51.8

0.00445 438                     0.00089 98,283         490,319           0.99457 4,617,263         47.0

0.00641 627                     0.00129 97,845         487,657           0.99176 4,126,945         42.2

0.01008 980                     0.00203 97,218         483,639           0.98679 3,639,288         37.4

0.01637 1,576                  0.00330 96,238         477,249           0.97832 3,155,648         32.8

0.02707 2,562                  0.00549 94,662         466,905           0.96322 2,678,399         28.3

0.04676 4,307                  0.00958 92,100         449,732           0.94175 2,211,495         24.0

0.07030 6,172                  0.01457 87,793         423,537           0.91589 1,761,762         20.1

0.09897 8,078                  0.02083 81,622         387,912           0.88657 1,338,226         16.4

0.12947 9,522                  0.02769 73,543         343,911           0.81643 950,314            12.9

0.24572 15,731                0.05603 64,021         280,778           0.53698
c

606,402            9.5

1.00000 48,290                0.14830 48,290         325,624           - 325,624            6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Age
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Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik India mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2017
Table 2.1.3:  Abridged life table for Indians by sex and age, Malaysia, 2017
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